
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’  
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
Determinazione del SINDACO 

N.187 DEL 20/09/2010 
 

Nomina nuovo assessore comunale a seguito di modifi ca dell'art. 23 
dello statuto comunale.           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. N. ___________ 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi 
dal 23/09/2010 al 08/10/2010 senza reclami ed opposizioni. 
Gressoney-La-Trinitè, lì       

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 



COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’ 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
Determinazione del SINDACO N.187 DEL 20/09/2010 

 
Nomina nuovo assessore comunale a seguito di modifica dell'art. 23 dello statuto comunale.           

 
 
      Il Sindaco 
Premesso che: 
 

� lo Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 28.09.2001 e n. 22 
del 19.12.2001 pubblicato sul BUR n. 7 del 05.02.2002, 1° supplemento, e s.m.i prevede 
espressamente all’art. 23  che la giunta comunale sia composta dal sindaco, dal vice 
sindaco e da un minimo di due ad un massimo di 4 assessori;   

� con propria determinazione n.99 del 31.05.2009 avente per oggetto “Nomina della Giunta 
comunale” è stata nominata la Giunta attualmente in carica nelle persone dei Signori 

- Perolini Giulia 
- Rial Dario Alessandro 
- Rial Oscar; 
� che si ritiene opportuno integrare la Giunta Comunale con la nomina di un nuovo 

assessore, nella persona della Sig.ra Comune Maria Vittoria, per le competenze acquisite e 
l’esperienza maturata nella precedente legislatura e per dare maggiore unità e solidità 
all’esecutivo;  

� che con deliberazione del consiglio comunale n. 2 del 28.01.2010 sono state determinate le 
indennità degli amministratori per l’anno 2010; 

� che la legge regionale 11 dicembre 2009 n. 47 “disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della regione autonoma Valle dìAosta (Legge finanziaria per il 
triennio 2010/2012) all’art. 3 comma 2 prevede espressamente che ai fini del contenimento 
dei costi della politica, per l’anno 2010, gli importi relativi alle indennità di funzione e ai 
gettoni di presenza degli amministratori degli enti locali non possono essere rideterminati 
in aumento rispetto agli importi stabiliti per l’anno 2009. 

�  che in data odierna, il consiglio comunale provvederà a rideterminare le indennità del 
sindaco, del vice sindaco e degli assessori al fine di contenere i costi entro gli importi 
stabiliti per l’anno 2009; 

 
Richiamati: 

� la legge regionale 07 dicembre 1998, n. 54 ed in particolare l’art. 22 “composizione e 
modalità di nomina della Giunta comunale”; 

� lo statuto comunale approvato con deliberazioni consiliari n.15 del 28.09.2001 e n. 22 
del 19.12.2001, pubblicato sul BUR n. 7 del 05.02.2002, 1° supplemento e s.m.i.; 

� il regolamento comunale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 5 del 26.03.2001 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Nominare quale 4° assessore comunale la Signora Comune Maria Vittoria; 
2. Attribuire all’assessore comunale Comune Maria Vittoria la delega in materia di pubblica 

istruzione, cultura, sanità e assistenza sociale. 
3. Pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 12 comma 8 del Regolamento comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi. 

 
 

IL SINDACO 
    (Alessandro GIROD) 



 
 
Si dichiara che la presente determinazione 
 

� È pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 23/09/2010 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ( GIROD Alessandro ) 

 
____________________________ 

 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Si attesta che copia della presente determinazione, su certificazione del Messo Comunale, ai sensi dell’art.2, lettera 4) 
del Nuovo Regolamento di Contabilità: 
 

� È stata pubblicata all’albo pretorio comunale dal 23/09/2010 al 08/10/2010 
 
Gressoney-La-Trinitè, lì       
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ( BIELER Cinzia ) 

 
____________________________ 

 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’  
 
 
Si attesta che la presente determinazione, ai sensi dell’art.2, lettera 5) DEL Nuovo Regolamento di Contabilità, è 
immediatamente esecutiva. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ( GIROD Alessandro ) 

 
____________________________ 

 
 


